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Gold Schlossbrauerei Unterbaar Baar Deutschland Unterbaarer Dunkel www.unterbaarer.de

Silber / Silver Flötzinger Bräu Franz Steegmüller Rosenheim Deutschland Flötzinger Dunkel www.floetzinger.de

Bronze Brauerei Kneitinger Regensburg Deutschland Kneitinger Dunkel Export www.kneitinger.de

Gold Aktienbrauerei Kaufbeuren Kaufbeuren Deutschland Bayerisch Export www.aktienbrauerei.de

Silber / Silver Left Coast Brewing Company San Clemente, CA USA Del Mar St Lager www.leftcoastbrewing.com

Bronze Private Landbrauerei Schönram Petting/Schönram Deutschland Schönramer Gold www.brauerei-schoenram.de

Gold Baltika Breweries St. Petersburg Russland Baltika No3 Classic www.baltika.ru

Silber / Silver Brauerei Greif Inh.: Christian Schuster Forchheim Deutschland Greif Lager www.brauerei-greif.de

Bronze Alken-Maes Breweries Mechelen Belgium Maes Pils www.alken-maes.be

Gold North Coast Brewing Fort Bragg, CA USA Brother Thelonious www.northcoastbrewing.com

Silber / Silver Deschutes Brewery Bend USA Not The Stoic www.deschutesbrewery.com

Bronze Brouwerij De Halve Maan Brugge Belgium Straffe Hendrik Quadrupel www.halvemaan.be

Gold Lindeboom Bierbrouwerij BD Neer Netherlands Gouverneur Blond www.lindeboom.nl

Silber / Silver Bierbrouwerij de Koningshoeven RP Berkel-Enschot Netherlands La Trappe Blond www.latrappe.nl

Bronze Carlsberg Deutschland Hamburg Deutschland Grimbergen Blond www.carlsbergdeutschland.de

Gold Brewery Ommegang Cooperstown USA Abbey Ale www.ommegang.com

Silber / Silver Croce di Malto Trecate (NO) Italien Magnus www.crocedimalto.it

Bronze Bierbrouwerij de Koningshoeven RP Berkel-Enschot Netherlands La Trappe Dubbel www.latrappe.nl

Gold Brewery Ommegang Cooperstown USA Gnomegang www.ommegang.com

Silber / Silver Brouwerij van Steenberge Ertvelde Belgium Piraat www.vansteenberge.com

Bronze Le Trou du diable Shawinigan Quebec Canada La Buteuse www.troududiabel.com

Gold Oskar Blues Brewery Longmont CO USA Mamas Little Yella Pils www.oskarblues.com

Silber / Silver Alpirsbacher Klosterbräu Glauner Alpirsbach Deutschland Alpirsbacher Kleiner Mönch www.alpirsbacher.de

Bronze Budějovický Budvar, národni podnik Ceské Budejovice Czech Republic Pardál Echt www.budejovickybudvar.cz

Gold Cerveja Abáris Campinas Brasilien Abáris Schwarz www.cervejaabaris.com

Silber / Silver Uinta Brewing Company Salt Lake City, 84104 USA Baba www.uintabrewing.com

Bronze Banskobystrický pivovar Banská Bystrica Slovak Republic URPINER DARK 11° draught pale beer www.urpiner.sk

Gold Unertl Mühldorf am Inn Deutschland Unertl Bio Dinkel Weisse www.brauerei-unertl.de

Silber / Silver Familienbrauerei Georg Meinel Hof Deutschland Meinel Körnla www.meinel-braeu.de

Bronze Denver Beer Company Denver, Colorado USA Sun Drenched www.denverbeerco.com

EUROPEAN BEER STAR 2015 GEWINNER / WINNER 

European-Style Dunkel

Bohemian-Style Schwarzbier

Belgian-Style Strong Ale

Belgian-Style Blond Ale

Belgian-Style Dubbel

European-Style Mild Lager

European-Style Export

Belgian-Style Tripel

Bohemian-Style Pilsner

Beer with Alternative Cereals
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Gold Les Brasseurs du Nord Blainville Canada Boreale Noire www.boreale.com

Silber / Silver Carlow Brewing Company Carlow Ireland O Hara's Leann Follain Extra Irish Stout www.carlowbrewing.com

Bronze Moylan's Brewing Company Novato, CA USA Dragoon's Dry Irish Stout www.moylans.com

Gold Cervejaria Bamberg Votorantim - SP Brasilien Bamberg Altbier www.cervejariabamberg.com.br

Silber / Silver Brauerei Ferdinand Schumacher Düsseldorf Deutschland Schumacher Alt www.schumacher-alt.de

Bronze Warabiza Senboku-shi Akita-ken Japan ALT www.warabi.or.jp

Gold Ballast Point Brewing and Spirits San Diego, CA 92121 USA Calico www.ballastpoint.com

Silber / Silver Uinta Brewing Company Salt Lake City, 84104 USA Cutthroat www.uintabrewing.com

Bronze Harviestoun Brewery Alva United Kingdom Broken Dial www.harviestoun.com

Gold BridgePort Brewing Company Portland, Oregon USA Long Ball Ale www.bridgeportbrew.com

Silber / Silver Birra Perugia Ponte Nuovo di Torgiano Italien Golden Ale www.birraperugia.it

Bronze Deschutes Brewery Bend USA Twilight Summer Ale www.deschutesbrewery.com

Gold Firestone Walker Brewery Company Paso Robles, CA USA Pale 31 www.firestonebeer.com

Silber / Silver Caldera Brewing Company Ashland, OR 97520 USA Ashland Amber www.calderabrewing.com

Bronze Vereinigte Kärntner Brauereien Villach Österreich Schleppe No. 1 www.villacher.com

Gold Schönbuch Bräu Böblingen Deutschland Doppelbock Hell www.braumanufaktur.com

Silber / Silver Familienbrauerei Georg Meinel Hof Deutschland Meinel Doppelbock hell www.meinel-braeu.de

Bronze Brauerei S. Riegele Inh. Riegele Augsburg Deutschland Auris 19 www.riegele.de

Gold Klosterbrauerei Weltenburg Kelheim Deutschland Weltenburger Kloster Asam Bock

Silber / Silver Brauerei S. Riegele Inh. Riegele Augsburg Deutschland Ator 20 www.riegele.de

Bronze Bürgerliches Brauhaus Saalfeld Saalfeld Deutschland Saalfelder Doppelbock www.brauhaus-saalfeld.de

Gold Cervejaria Bierland Blumenau Brasilien Bierland Bock www.bierland.com.br

Silber / Silver Namibia Breweries Windhoek Namibia Urbock www.nambrew.com

Bronze Brauerei Wilhelm Krieger Landau/Isar Deutschland Krieger Floriani-Bock www.brauerei-krieger.de

Gold Müllerbräu Pfaffenhofen Deutschland Festbier www.muellerbraeu.com

Silber / Silver Olgerdin Egill Skallagrimsson Reykjavik Island Boli www.olgerdin.is

Bronze Aktienbrauerei Kaufbeuren Kaufbeuren Deutschland Aktien Edel www.aktienbrauerei.de

Gold Brauerei Wagner Merkendorf Deutschland Bock hell www.wagner-merkendorf.de

Silber / Silver Familienbrauerei Bauhöfer Renchen-Ulm Deutschland Ulmer Maibock www.ulmer-bier.de

Bronze Staffelberg-Bräu Bad Staffelstein Deutschland Staffelberg-Bräu Heller Bock www.staffelberg-braeu.de

Gold Schlossbrauerei Stein Wiskott Stein an der Traun Deutschland Chiemgau Hell www.steiner-bier.de

Silber / Silver Privatbrauerei J.B. Falter Regen Regen Deutschland Falter Privat Hell www.jb-falter.de

Bronze Flensburger Brauerei Emil Petersen Flensburg Deutschland Flensburger Edles Helles www.flens.de

Gold Brauerei Gasthaus Schlössle Neu-Ulm Deutschland Georgsbier www.schloessle.com

Silber / Silver Camba Bavaria Truchtlaching Deutschland Camba Dunkel www.cambabavaria.de

Bronze Familienbrauerei Bauhöfer Renchen-Ulm Deutschland Ulmer Vollmond Bier www.ulmer-bier.de

Gold Müllerbräu Pfaffenhofen Deutschland Festus www.muellerbraeu.com

Silber / Silver Camba Bavaria Truchtlaching Deutschland Camba Export www.cambabavaria.de

Bronze Brauerei Landsberg Landsberg Deutschland Magdebier www.landsberger.de
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English-Style Bitter

English-Style Golden Ale / 

Summer Ale

English-Style Pale Ale

German-Style Heller Doppelbock 

German-Style Kellerbier Dunkel

German-Style Kellerbier Hell

Düsseldorf-Style Altbier

German-Style Helles/Lager

German-Style Dunkler Bock

German-Style Festbier

Dry Stout

German-Style Heller Bock

German-Style Dunkler 

Doppelbock 
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Gold Le Trou du diable Shawinigan Quebec Canada La Pitoune www.troududiabel.com

Silber / Silver Birrificio del Ducato Roncole Verdi (Parma) Italien ViaEmilia www.birrificiodelducato.it

Bronze Birrificio Rurale Desio (MB) Italien 405040 www.birrificiorurale.it

Gold Heineken Brouwerijen Amsterdam Netherlands Heineken Light www.theheinekencompany.com

Silber / Silver Müllerbräu Pfaffenhofen Deutschland Heimer Leicht www.muellerbraeu.com

Bronze Private Landbrauerei Schönram Petting/Schönram Deutschland Surtaler Schankbier www.brauerei-schoenram.de

Gold The Olde Mecklenburg Brewery Charlotte USA Mecktoberfest www.oldmeckbrew.com

Silber / Silver Engelbräu Rettenberg Hermann Widenmayer Rettenberg Deutschland Engelbräu Jubiläumsbier www.engelbraeu.de

Bronze Braucommune in Freistadt Freistadt Österreich Freistädter Rotschopf www.freistaedter-bier.at

Gold Bayerische Löwenbrauerei Franz Stockbauer Passau Deutschland Löwenbrauerei Pils www.loewenbrauerei.de

Silber / Silver Familienbrauerei Bauhöfer Renchen-Ulm Deutschland Ulmer Pilsener www.ulmer-bier.de

Bronze Distelhäuser Brauerei Ernst Bauer Tauberbischofsheim Deutschland Pils www.distelhaeuser.de

Gold Coedo Brewery Kyodoshoji Saitama Japan COEDO Shikkoku www.coedobrewery.com

Silber / Silver Birra Elvo Graglia (Bi) Italien Schwarz www.facebook.com/birraelvo

Bronze Brauerei Hirt Micheldorf Österreich Hirter Morchl www.hirterbier.at

Gold Stevens Point Brewery Stevens Point, WI USA Whole Hog Pumpkin www.pointbeer.com

Silber / Silver Doppio Malto Brewing Company Erba / Co Italien Zingibeer www.doppiomalto.it

Bronze Royal Unibrew Faxe Dänemark Schiøtz Mørk Mumme www.royalunibrew.dk

Gold Midtfyns Bryghus Aarslev Dänemark Midtfyns Imperial Stout www.midtfyns-bryghus.dk

Silber / Silver Croce di Malto Trecate (NO) Italien Piedi Neri www.crocedimalto.it

Bronze Sierra Nevada Brewing Chico USA Sierra Nevada Narwhal www.sierranevada.com

Gold Rogue Ales + Spirits Newport USA Brutal IPA www.rogue.com

Silber / Silver Brauerei Ried e. Gen. Ried i.I. Österreich Rieder India Pale Ale www.rieder-bier.at

Bronze CREW Republic Unterschleißheim Deutschland CREW Republic - Drunken Sailor www.crewrepublic.de

Gold Ska Brewing Durango, CO 81303 USA Modus Hoperandi www.skabrewing.com

Silber / Silver Sevebrau Villanueva de la Serena Spain Ex 1 IPA Seve Boris www.sevebrau.com

Bronze Sierra Nevada Brewing Chico USA Sierra Nevada Hop Hunter www.sierranevada.com

Gold Ratsherrn Brauerei Hamburg Deutschland Ratsherrn Braumeister-Edition Chardonnay Springbock www.ratsherrn.de

Silber / Silver Firestone Walker Brewery Company Paso Robles, CA USA Feral One www.firestonebeer.com

Bronze Weisses Bräuhaus G. Schneider & Sohn Kelheim Deutschland TAPX Mein Aventinus Barrique 2014 www.schneider-weisse.de

Gold Birrificio del Ducato Roncole Verdi (Parma) Italien Beersel Morning www.birrificiodelducato.it

Silber / Silver Allagash Brewing Company Portland Maine 04103 USA Resurgam www.allagash.com

Bronze Duvel Moortgat Puurs Belgium Liefmans Goudenband www.duvelmoortgat.be

Gold Carlsberg Polska Warszawa Poland Porter z Browaru Okocim www.carlsbergpolska.pl

Silber / Silver Aegir Bryggeri Flaam Norwegen Natt Imperial Porter www.aegirbrewery.com

Bronze Browar Kormoran Olsztyn Poland Porter Warminski www.browarkormoran.pl

Gold Ballast Point Brewing and Spirits San Diego, CA 92121 USA Black Marlin www.ballastpoint.com

Silber / Silver Left Hand Brewing Company Longmont  80501 USA Black Jack Porter www.lefthandbrewing.com

Bronze Brasseurs du Monde St-Hyacinthe, Quebec Canada Big Ben Porter www.brasseursdumonde.com

EUROPEAN BEER STAR 2015 GEWINNER / WINNER 

Sour Beer

New Style India Pale Ale

Herb and Spice Beer

German-Style Pilsner

German-Style Leichtbier

German-Style Kellerpils

English-Style Porter

German-Style Märzen

German-Style Schwarzbier

Wood and Barrel Aged Sour Beer

Baltic-Style Porter

Imperial Stout

Traditional India Pale Ale 
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Gold Eittinger Fischerbräu Eitting Deutschland Eittinger Kirta Bier www.eittinger-fischerbräu.de

Silber / Silver Kitzmann Bräu Erlangen Deutschland Fränkisches Rotbier www.kitzmann.de

Bronze Brauerei Hirt Micheldorf Österreich Hirter 1270 www.hirterbier.at

Gold Hornbeer Kirke Hyllinge Dänemark Rögöl www.hornbeer.dk

Silber / Silver Brauerei Will Stadelhofen Deutschland Rauchbiermärzen www.schederndorfer.de

Bronze Birrificio del Ducato Roncole Verdi (Parma) Italien Wedding Rauch www.birrificiodelducato.it

Gold Brauerei Rittmayer Hallerndorf Hallerndorf Deutschland Smoky George www.rittmayer.de

Silber / Silver Amager Bryghus Aps. Kastrup Dänemark The Amazing Gotland Campfire Beer www.amagerbryghus.dk

Bronze Vakka-Suomen Panimo Osakeyhtiö Uusikaupunki Finnland Prykmestar SavuKataja www.vasp.fi

Gold Weisses Bräuhaus G. Schneider & Sohn Kelheim Deutschland TAP7 Unser Original www.schneider-weisse.de

Silber / Silver Brauerei Aying Franz Inselkammer Aying Deutschland Ayinger Urweisse www.ayinger-bier.de

Bronze König Ludwig Schloßbrauerei Kaltenberg Fürstenfeldbruck Deutschland König Ludwig Weissbier Dunkel www.koenig-ludwig-brauerei.com

Gold Les Brasseurs RJ Montreal Canada Belle Gueule Dunkelweizen www.bellegueule.ca

Silber / Silver Rhanerbräu Schönthal Deutschland Rhaner Schwarzer Pandur www.rhaner.de

Bronze Landshuter Brauhaus Landshut Deutschland Dunkle Weiße www.landshuter-brauhaus.de

Gold Brauerei Aying Franz Inselkammer Aying Deutschland Ayinger Bräuweisse www.ayinger-bier.de

Silber / Silver Nebraska Brewing Company La Vista, NE USA Eos Hefeweizen www.nebraskabrewingco.com

Bronze Baltika Breweries St. Petersburg Russland Baltika No8 Wheat www.baltika.ru

Gold Kronenbrauerei Alfred Schimpf Neustetten Deutschland Schimpf Kristall www.brauerei-schimpf.de

Silber / Silver Bayerische Staatsbrauerei Weihenstephan Freising Deutschland Weihenstephaner Kristallweißbier www.weihenstephaner.de

Bronze Paulaner Brauerei München Deutschland Weißbier Kristallklar www.paulaner.de

Gold Müllerbräu Pfaffenhofen Deutschland Weißbier Leicht www.muellerbraeu.com

Silber / Silver Privatbrauerei Hofmühl Eichstätt Deutschland Hofmühl Weissbier leicht www.hofmuehl.de

Bronze Weissbräu Schwendl Tacherting Deutschland Schalchner Weisse leicht www.schwendl.de

Gold Kronenbrauerei Alfred Schimpf Neustetten Deutschland Schimpf Weizenbock dunkel www.brauerei-schimpf.de

Silber / Silver Mahrs Bräu Bamberg Bamberg Deutschland Der Weisse Bock www.mahrs.de

Bronze Herrnbräu Ingolstadt Deutschland Herrnbräu Weizenbock www.herrnbraeu.de

Gold Brauerei Ladenburger Neuler Deutschland Ladenburger Weizenbock Hell www.ladenburger-bier.de

Silber / Silver Ritter St. Georgenbrauerei Karl Gloßner Nennslingen Deutschland Starker Ritter www.ritter-bier.de

Bronze Brauerei-Gasthof Kundmüller Viereth-Trunstadt Deutschland Weiherer Weizenbock www.brauerei-kundmueller.de

Gold Boston Beer Company Boston, MA USA Samuel Adams Honey Queen www.samueladams.com

Silber / Silver Stichting Noordhollandse Alternatieve BierbrouwersPurmerend Netherlands Koning Honing www.snab.beer

Bronze Budelse Brouwerij Budel Netherlands Budels Honing www.budels.nl

Gold Left Hand Brewing Company Longmont  80501 USA Milk Stout www.lefthandbrewing.com

Silber / Silver Brasseurs du Monde St-Hyacinthe, Quebec Canada Exploité www.brasseursdumonde.com

Bronze Boulder Beer Company Boulder, CO 80301 USA Shake Chocolate Porter www.boulderbeer.com

Gold Oskar Blues Brewery Longmont CO USA Old Chub Scotch Ale www.oskarblues.com

Silber / Silver Piccolo Birrificio Clandestino Livorno Italien Santa Giulia www.piccolobirrificioclandestino.it

Bronze Gulpener Bierbrouwerij Gulpen Netherlands Gulpener Wintervrund www.gulpener.nl
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South German-Style 

Kristallweizen

South German-Style Hefeweizen 

Dunkel

Scotch Ale / Wee Heavy

South German-Style Hefeweizen 

Hell

Smoke Beer

Specialty Honey Beer

Sweet Stout

South German-Style Weizenbock 

Dunkel

South German-Style Hefeweizen 

Bernsteinfarben

South German-Style Leichtes 

Weizen

South German-Style Weizenbock 

Hell

Red and Amber Lager

Strong Smoke Beer
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Gold Deschutes Brewery Bend USA Black Butte 3 www.deschutesbrewery.com

Silber / Silver CREW Republic Unterschleißheim Deutschland CREW Republic - Barley Wine www.crewrepublic.de

Bronze BrewAge/Schwarzbräu Wien Österreich Collaboration Schwarzbräu/Brew Age - Nussknacker www.brewage.at

Gold FiftyFifty Brewing Co Truckee USA Eclipse www.fiftyfiftybrewing.com

Silber / Silver Fullsteam Durham, NC USA Brandy Barrel Aged First Frost www.fullsteam.ag

Bronze Goose Island Beer Company Chicago, Illinois USA Bourbon www.gooseisland.com

Gold Firestone Walker Brewery Company Paso Robles, CA USA Double Jack www.firestonebeer.com

Silber / Silver Uinta Brewing Company Salt Lake City, 84104 USA Detour www.uintabrewing.com

Bronze Track 7 Brewing Company Sacramento, CA USA Left Eye Right Eye www.track7brewing.com

Gold Lord Chambray Xewkija Malta Blue Lagoon www.lordchambray.com.mt

Silber / Silver Manerba Brewery Manerba del Garda Italien Fiordalisa www.manerbabrewery.it

Bronze Brauerei Raschhofer Altheim Österreich Raschhofer Lebenskünstler Witbier www.raschhoferbier.at

Gold Stieglbrauerei zu Salzburg Salzburg Österreich Pausenbrot www.stiegl.at

Silber / Silver Brasserie St-Feuillien Le Roeulx Belgium Saison from St-Feuillien www.st-feuillien.com

Bronze Brouwerij Huyghe Melle Belgium Averbode www.delirium.be

Gold OUD Beersel Beersel Belgium Oude Kriek Oud Beersel www.oudbeersel.com

Silber / Silver Brouwerij van Honsebrouck Ingelmunster Belgium St Louis Fond Tradition Kriek Lambic www.vanhonsebrouck.be

Bronze Nuovo Birrificio Italiano Lurago Marinone (Como) Italien BRQ-Scires www.birrificio.it

EUROPEAN BEER STAR 2015 GEWINNER / WINNER 

Belgian-Style Fruit Sour Ale

Belgian-Style Witbier

Imperial India Pale Ale

Wood and Barrel Aged Strong 

Beer

Ultra Strong Beer

Belgian-Style Saison

http://www.raschhoferbier.at/
http://www.st-feuillien.com/
http://www.delirium.be/

